
PA\836307LV.doc PE452.520v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ekonomikas un monetārā komiteja

2009/2222(INI)

27.10.2010

ATZINUMA PROJEKTS
Sniegusi Ekonomikas un monetārā komiteja

Nodarbinātības un sociālo lietu komitejai

par vispārējas nozīmes sociālo pakalpojumu nākotni
(2009/2222(INI))

Atzinumu sagatavoja: Sophie Auconie



PE452.520v01-00 2/3 PA\836307LV.doc

LV

PA_NonLeg



PA\836307LV.doc 3/3 PE452.520v01-00

LV

IEROSINĀJUMI

Ekonomikas un monetārā komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Nodarbinātības un sociālo 
lietu komiteju rezolūcijas priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus:

1. ņemot vērā, ka vispārējas nozīmes sociālie pakalpojumi aktīvi veicina līgumos noteikto 
Savienības mērķu sasniegšanu, jo īpaši ekonomiskās, sociālās un teritoriālās kohēzijas 
panākšanu, aicina Eiropas Komisiju stiprināt juridisko noteiktību vispārējas nozīmes 
sociālo pakalpojumu jomā, izmantojot pielāgotu pieeju, kuru varētu izmantot šos 
pakalpojumus nodrošinošās valsts iestādes, un ņemot vērā šo sociālo pakalpojumu 
organizācijas īpatnības un vietējo kontekstu;

2. aicina Eiropas Komisiju pieņemt paziņojumu, tajā iekļaujot pakalpojumus sniedzošajām 
valsts iestādēm paredzētu metodoloģiju, ar ko precizē Eiropas noteikumu piemērošanas 
kartību;

3. aicina Eiropas Komisiju novērtēt, vai ir iespējams sagatavot vispārējas nozīmes 
sociālajiem pakalpojumiem īpaši piemērotu de minimis regulu, lai Savienības īstenotā 
kontrole attiecībā uz valsts atbalstu tiktu koncentrēta uz tiem vispārējas nozīmes 
sociālajiem pakalpojumiem, kuriem var būt ievērojama ietekme uz tirdzniecību Savienībā;

4. aicina Eiropas Komisiju atcelt ziņošanas prasību attiecībā uz subsīdijām, kas piešķirtas 
saistībā ar līgumiem, kuri noslēgti piedāvājumu konkursa rezultātā;

5. aicina Eiropas Komisiju precizēt, kā saimnieciskās darbības un tirdzniecības ietekmes 
jēdzieni ir piemērojami vispārējas nozīmes sociālajiem pakalpojumiem, kā arī precizēt 
īpašos nosacījumus, lai piemērotu jēdzienu „kompensācijas apjoms (..), pamatojoties uz to 
izdevumu analīzi, kādi (..) rastos tipiskam uzņēmumam, kas ir labi vadīts un adekvāti 
nodrošināts ar transporta līdzekļiem” (Eiropas Savienības Tiesa, C-280/00, Altmark); 

6. uzsver — gadījumos, kad oficiāls pilnvarojuma akts ir pārredzamā veidā sastādīts un 
publiskots un tajā ir iekļauti parametri kompensācijas aprēķināšanai, pamatojoties uz 
vispārējas nozīmes sociālo pakalpojumu sniegšanas faktisko izmaksu segšanu, pārmērīgu 
kompensāciju regulāras kontroles vietā iejaukties vajadzētu tikai tad, ja ir saņemta 
pamatota sūdzība.


